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ژیلا شاهی از چهارشنبه هفته 
ــوش« اثر  آینده با سریال »داری
ــادی حجازی فر در نمایش  ه
خانگی حضور دارد. او پیش از 
این با مجموعه »پوست شیر« 

حضور موفقی در این مدیوم داشت. »داریوش« 
پس از »موقعیت مهدی«، دومین همکاری شاهی 

با حجازی  فر است.

ــن مــهــدویــان  ــی ــس ــدح ــم ــح م
تصویربرداری »زخم کاری 4« را 
در تهران به پایان رسانده است و 
به زودی همراه گروه خود، برای 
سکانس های  تصویربرداری 
باقی مانده به خارج از ایران سفر خواهد کرد. 
این خبر را رعنا آزادی ور در برنامه »فوتبال 360« 

اعلام کرده است.

بهرام افشاری به جمع بازیگران 
کــارگــردانــی  ــه  ب  »7 »پایتخت 
سیروس مقدم پیوست. هومن 
ــی نــوشــت  ــه ــل ــدال ــب ــی ع ــاج ح
ــده و  هــمــاهــنــگــی هــا انــجــام شـ

افشاری نیز به گــروه اضافه شــده. پیش تر گفته 
شده بود که این بازیگر به دلیل تعهداتی که دارد از 

غایبان این فصل است.

چهره ها و خبر ها

امــیــر آقــایــی مـــردادمـــاه بــا فیلم 
»کارزار« ساخته شهرام اسدزاده 
به سینما می آید. این فیلم با نام 
قبلی »گواهی امضا« ســال 98 
ــی و نادر  ساخته شــد. نسیم ادب
فلاح نیز از دیگر بازیگران آن هستند. آقایی به زودی 
برای اجــرای تئاتر »نبرد رستم و سهراب« به روی 

صحنه می رود.

ــا در  رضــا ایرانمنش ایــن روزه
بیمارستان به سر می برد. او بر 
اثر عوارض سموم شیمیایی، از 
ابتدای تیرماه در بیمارستان 
ــت. بابک  ــ ــده اس بــســتــری شـ

ــلام کرده  ــوری بازیگر در گفت وگو با مهر اع ن
و  بستری  ویـــژه  مراقبت های  بخش  در  او  کــه 

ممنوع الملاقات است.

اخبار

دیدار جبلی با رئیس جمهور منتخب

رئیس سازمان صداوسیما با رئیس جمهور منتخب 
دیدار کرد.

به گزارش ایسنا، پیمان جبلی صبح روز سه شنبه در 
دفتر مسعود پزشکیان حضور یافت و ضمن تبریک 
کسب اعتماد مردم شریف ایران اسلامی از سوی 
»سازمان  ــرد:  ک تصریح  منتخب،  جمهور  رئیس 
صداوسیما در راستای وظیفه ذاتی، ملی و انقلابی 
به عنوان رسانه ملی همه تلاش خود را برای رقابتی 
ــردن فضای انتخابات و ایجاد شــور و نشاط در  ک
جامعه به کار گرفت و پس از این نیز آماده همکاری با 
جناب عالی و دولت محترم تان در راستای خدمت به 

ملت ایران است.«
ــی از  ــدردان ــدار ضمن ق ــن دیـ پزشکیان نیز در ای
تلاش های همه دست اندرکاران صداوسیما در ایام 
انتخابات، بر اهمیت اطلاع رسانی شفاف و مسئولانه 
این سازمان به جامعه و ایفای نقش در انتقال صحیح 
مطالبات، خواسته ها و انتقادات مردم به مسئولان و 
نیز انعکاس متقابل تلاش های دولتمردان تاکید کرد.

جایزه صداپیشگی برای کوین 
اسپیسی

کوین اسپیسی جایزه سینمای مستقل فولک استون 
بریتانیا را برای صداپیشگی در »کنترل« دریافت 

می کند.
بــه گـــزارش مــهــر، بــرنــده دو جــایــزه اســکــار بــرای 
صداپیشگی در اکشن مهیج بریتانیایی »کنترل« 
که سال ۲0۲3 ساخته شده تجلیل می شود. روز 
دوشنبه، برگزارکنندگان این جوایز تایید کردند که 
بازیگر سریال »خانه پوشالی« جایزه بهترین اجرا را 

برای بازی در فیلم »کنترل« دریافت می کند.
سازمان دهندگان جوایز فیلم مستقل »فولک استون« 
درباره این که آیا اسپیسی در مراسم اهدای جوایز 

شرکت خواهد کرد یا خیر، چیزی نگفته اند.
تهیه کنندگان »کنترل« اواخر سال ۲0۲۲ و زمانی 
که اسپیسی در انتظار محاکمه در دادگــاه جنایی 
لندن به دلیل اتهامات متعدد تجاوز جنسی بود، وی 
را برای این فیلم انتخاب کردند. روند قانونی بررسی 

این اتهامات با تبرئه شدن این بازیگر به پایان رسید.

همزمان با آغاز ماه محرم، شبکه های تلویزیون 
نیز با پخش برنامه های مناسبتی، رنگ و بوی 
محرم گرفتند. از میان ویژه برنامه هایی که 
پیش تر به مناسبت عزاداری محرم و صفر روی 
آنتن رفتند، برنامه »حسینیه معلی« به خوبی 
دیده شد و مورد استقبال قرار گرفت، تا جایی 
که این برنامه نیز مانند ویژه برنامه »محفل« 
به برندهای تلویزیون تبدیل شده اند. برنامه 
گفت ومحور »از سرگذشت« نیز مورد توجه قرار 
گرفت. »حسینیه معلی« به فصل پنجم و »از 
سرگذشت« به فصل دوم رسیده است. این ۲ 
برنامه در فصل جدید چه حال و هوایی دارند؟

حسینیه معلی	 
اولین بار محرم 1401، ویژه برنامه »حسینیه 
ــرای حامد سلطانی روی آنتن  معلی« با اج
رفت. ساختار متفاوت این برنامه در مقایسه 
با دیگر ویژه برنامه های محرمی باعث شد که 
»حسینیه معلی« توجه مخاطبان را جلب کند. 
چهره های  مداحی  نوحه سرایی،  مداحی، 
مردمی و نوجوانان، اجرای تعزیه و برگزاری 
آیین های عــزاداری از بخش های متنوع این 
برنامه است. استودیوی وسیع این برنامه شبیه 
یک حسینیه بزرگ طراحی شده، تماشاگران 
ــزاداران دور تا دور استودیو نشسته اند  و عـ
و مداحان یا هیئت های عـــزاداری در مرکز 
استودیو قرار می گیرند. یکی از نقاط قوت 

»حسینیه معلی« اجرای آیین های عزاداری 
مناطق مختلف ایران در برنامه است. به ویژه 
اینکه سازندگان »حسینیه معلی« تنها به سراغ 
آیین های عزاداری مشهور و مرسوم نرفته اند. 
ــلاوه بــر اجـــرای آیین »سنج و دمــام«  مثلا ع
ــزاداری اردبیل مانند  بوشهر یا آیین های ع
»طشت گذاری« و »بشیک گردانی«، هیئتی 
از شهرستان رامیان نیز آیین سینه زنی »کمر 
به کمر« را در برنامه اجرا کرده اند. یک هیئت 
عزاداری از روستای فوشازده آستانه اشرفیه 
نیز مراسم جالب »کرنانوازی« را اجرا کردند. 
معرفی آیین های عــزاداری در سراسر ایران 
و زنده کردن بعضی آیین های فراموش شده 
یا کمتر شناخته شده، برای مخاطب جذاب 
است و برگ برنده ای برای »حسینیه معلی« 
ــزرگ این  محسوب مــی شــود. اســتــودیــوی ب
برنامه نیز به خوبی فضا را برای اجرای مراسم 
عزاداری و تعزیه، فراهم کرده است. مهم ترین 
ایراد این ویژه برنامه زمان طولانی آن است که 

بهتر است کوتاه تر شود.

میز مداحان و عملکرد مجری	 
فضای  و  نیست  مسابقه  معلی«  »حسینیه 
ــا مــداحــان  رقابتی بــر آن حــاکــم نیست، ام
ــل بیت بــه عــنــوان کــارشــنــاس در برنامه  اه
ــاره نوحه خوانی  حضور پیدا می کنند و درب
مهمانان مردمی، اجرای آیین های عزاداری 
صحبت می کنند. در حاشیه این اجراها نیز 
صحبت هایی دربـــاره واقعه عــاشــورا مطرح 
می شود و مداحان نوحه می خوانند. ترکیب 
ذاکــران و مداحان برنامه در فصول مختلف 

کم و بیش با تغییراتی همراه بوده و به صورت 
چرخشی تغییر پیدا کــرده، بنابراین شاهد 
حضور یک گــروه ثابت در »حسینیه معلی« 
نیستیم. نجم الدین شریعی مجری ثابت این 
برنامه است که از سال 140۲ اجرای آن را 
»حسینیه  ویژه برنامه های  و  گرفت  برعهده 
معلی« در اعیاد را نیز اجــرا کــرد. شریعتی 
معمولا سبک اجرای یکسانی دارد و سال ها 
در برنامه »سمت خدا« حضور داشته است، 
معلی«  »حسینیه  مــجــری  تغییر  بنابراین 

می تواند تنوع خوبی در آن ایجاد کند.

از سرگذشت	 
ساختار برنامه »از سرگذشت« بر همان الگوی 
معروف »ماه عسل« یعنی روایت زندگی افراد 
بنا شده است، منتهی با این تفاوت که مهمان 
دومی هم در برنامه حاضر است که گفت وگو 
را می بیند و بخش دوم گپ و گفت با حضور 
او انجام می شود. البته این اتفاق هم جدید 
نیست و پیش تر در ویژه برنامه افطار »اختیاریه« 
شاهد این ایده بودیم. با همه این ها، روایت 
قصه واقعی زندگی افراد و تحولاتی که عشق 
امام حسین )ع( و خانواده ایشان در شخصیت 
و زندگی آن ها به وجود آورده، برای مخاطبان 
جذاب است. اکثر مهمانان »از سرگذشت« 
مــردم هستند، امــا در بعضی قسمت ها نیز 
چهره های مشهور به برنامه می آیند. شاهدان 
گفت وگو نیز چهره های شناخته شده هستند، 
بنابراین مخاطب نسبت به تماشای برنامه 
ــارغ از محتوای  بیشتر کنجکاو مــی شــود. ف
مخاطب پسند »از سرگذشت«، یکی از نقاط 

قوت این برنامه دکور زیبای آن بود که مجری 
و مهمان زیر سایه کلاه خود حضرت عباس 
)ع( نشسته  بودند. در فصل دوم دکور اصلی 
تغییر خاصی نداشته و تنها یک پارچه سبز دور 
کلاه خود کشیده شده است. بهتر بود در فصل 

جدید فضای بصری برنامه تغییر می کرد.

ساختار ثابت برنامه و اجرای قلیچ	 
علاوه بر دکور برنامه، ساختار »از سرگذشت 
۲« نیز هیچ تغییری نداشته و فصل دوم کاملا 
در ادامه فصل اول تولید شده است. تغییرات 
کوچک در چارچوب برنامه می تواند حال و 
هوای تازه ای به »از سر گذشت« ببخشد و مانع 
از به تکرار افتادن آن شــود. علی اکبر قلیچ 
خواننده نیز که با این برنامه برای اولین بار 
اجرا را تجربه کرد، در فصل دوم نیز به عنوان 
مجری حضور دارد. قلیچ صدا و بیان خوبی 
گفت وگوی  می کند  سعی  همچنین  دارد، 
صمیمانه و صریحی با مهمانان داشته باشد، 
اما ایراد کار او این است که وقتی رشته صحبت 
از دست مهمان در می رود و موضوع دیگری به 
میان می آید، قلیچ ادامه بحث قبلی را پیگیری 
نمی کند و انسجام گفت وگو از بین می رود. 
ناگفته نماند که علی اکبر قلیچ حواسش هست 
که از صحبت های او و مهمانان سوء برداشت 
نشود. مثلا وقتی صحبت از حجاب متفاوت 
مهمان برنامه پیش از تحول زندگی اش به 
میان آمد، پرسید آن زمان چادری بوده یا خیر، 
سپس تاکید کرد منظور او ملاک قرار دادن 
چادر برای حکم دادن درباره مذهبی بودن 

شخصیت مهمان نیست.

تجلی عشق حسینی در زندگی و آیین های عزاداری
2 ویژه برنامه »از سرگذشت« و»حسینیه معلی« در فصل جدید چه ویژگی ها و حال و هوایی دارند؟

مائده کاشیان

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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